
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛОВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    12.12.2022 г. №      378     
с. Половинное

О внесении изменений в постановление 
Администрации Половинского муниципального
округа Курганской области № 154 от 01.04.2022

 года «Об утверждении порядка выдачи 
разрешения на выполнение авиационных

 работ, парашютных прыжков,
 демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных судов 
(за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной 
взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 
привязных аэростатов над территорией 

населенных пунктов Половинского
 муниципального округа Курганской

 области, посадки (взлета) на расположенные 
в границах территории населенных пунктов 

Половинского муниципального округа 
Курганской области площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением  Правительства  РФ  от  11.03.2010 г.  № 138  «Об  утверждении
Федеральных  правил  использования  воздушного  пространства  Российской
Федерации»,  приказом  Минтранса  РФ  от  16.01.2012 г.  № 6  «Об  утверждении
Федеральных  авиационных  правил  «Организация  планирования  использования
воздушного пространства Российской Федерации»,  законом Курганской области от
29.12.2022  года  №  174  «О  преобразовании  муниципальных  образований  путём
объединения всех поселений входящих в  состав Половинского района Курганской
области,  во  вновь  образованное  муниципальное  образование  -  Половинский
муниципальный  округ  Курганской  области  и  внесении  изменений  в  некоторые
законы  Курганской  области»,   постановлением  Администрации  Половинского
муниципального  округа  Курганской  области от  07  ноября  2022  года   №  286  «О

consultantplus://offline/ref=A010292D09D9A7DC0BF28480E176CB779253A292214686C102B9BD4897GBK0E


муниципальных  программах  Половинского  муниципального  округа  Курганской
области», Администрация Половинского муниципального округа Курганской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в постановление Администрации Половинского района Курганской

области от 01.04.2022 г  № 154 «Об утверждении  Порядка выдачи разрешения на
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов
беспилотных  воздушных  судов  с  максимальной  взлетной  массой  менее  0,25  кг),
подъемов привязных аэростатов над территорией населенных пунктов Половинского
муниципального округа Курганской области,  посадки (взлета) на расположенные в
границах  территории  населенных  пунктов  Половинского  муниципального  округа
Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации» следующие изменения: 

1.1. по всему тексту документа слова «Половинского района» заменить словами
«Половинского  муниципального  округа  Курганской  области»  в  соответствующем
падеже.

2. Обнародовать настоящее постановление в местах,  установленных Уставом
Половинского  муниципального  округа  Курганской  области  и  разместить  в  сети
Интернет  на  официальном  сайте  Администрации  Половинского  муниципального
округа Курганской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Половинского муниципального
округа Курганской области                                                              В.В. Меньщиков


	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

